
４月６日（木）陽光輝く好天候に恵まれ、平成２９年度が
スタートしました。子どもたちが元気な顔で、しっかり挨拶
をしながら登校してくれたことがとてもすばらしく、子ども
たちの新学年への意気込みを感じました。
今年度は、来年の３月２３日まで２０６日間の学校生活で

すが、子どもたちの夢の実現に向けて教職員が一丸となって、

学校の教育目標「夢や希望を持ちチャレンジする子ども」の

育成をめざしていきたいと思います。また、学校だより「輝

け 常葉っ子」を通して、本校の教育活動を紹介し保護者の

皆様のご理解ご協力をいただきながら学校経営に取り組んで

いきたいと思います。

さて、今年度の常葉小学校の概要ですが、新入生２５名（男子１５名、女子１０名）を迎え全校児童１３

１名でのスタートとなりました。（平成２８年度末比４名増）教職員総勢１４名の力を結集して、大切な地

域の宝である子ども達を預かってまいります。また、この春休みの間は大きな事故がなく希望を持って新年

度を迎えられたことに感謝申し上げます。今年度の児童数、教職員組織は次の通りです。今年度もよろしく

お願いいたします。

◇平成２９年度児童数一覧◇ ◇平成２９年度 教職員一覧◇

４月６日から１５日まで、交通安全運動が実施
されています。朝の通勤時間帯が子どもたちが登

校の時間帯と重なります。帰宅
後の子どもたちの外遊びも増え
ます。「子どもを見たら、赤信号
（大いに注意）」です。皆様には
安全運転に十分配慮いただくよ
うお願いします。

学年 男 女 計

１年 １５ １０ ２５

２年 １３ ９ ２２

３年 ７ １２ １９

４年 １３ １０ ２３

５年 ８ １２ ２０

６年 １４ ８ ２２

わかば ４ ０ ４

合計 ７０ ６１ １３１

学校だより 田村市立常葉小学校

１ 第１号
発行人：校長 髙島 仁H29.4.7 教育目標 ～夢や希望を持ち チャレンジする子ども～

輝け 常葉っ子 http://www.tamura.gr.fks.ed.jp

職 名 氏 名 備 考

校 長 髙島 学校経営

教 頭 橋本 校務全般

教 諭 伊藤 教務主任 行事
学力向上

教 諭 佐藤 １年担任
国語 図書館教育

教 諭 佐藤 ２年担任
音楽・道徳主任

講 師 白岩 ３年担任
図工 クラブ活動

教 諭 櫛田 ４年担任
研修主任 特設音楽

講 師 厚海 ５年担任
（角田 ） 保健主事 外国語活動

教 諭 樋口 ６年担任 体育
児童会 特設陸上

教 諭 関本 わかば学級
生徒指導主事

支援員 真城 学習支援

養護教諭 井堀 保健教育 給食

主 査 先﨑 経理・事務 文書

用務員 菅野 用務全般

○と ともに生きる子ども ○き きそい合う子ども ○わ わたしから行動する子ども



６日(木)入学式のあ
と、午前１１時より交通
少年団入団式を行いまし
た。今年度のメンバーは
次の６年生９名です。今
年１年間、交通安全に関
わる集会や行事等で全校
児童の中心となって活動
します。活躍を期待して
います。

【交通安全協会常葉分会長 吉田さんのお話】 【ベレー帽・腕章の交付 吉田さん】

白岩
中島
渡邊
今泉
吉田
鈴木
浦山
坪井
小山田

【誓いの言葉 小山田さん】
【来賓の皆様と全員で記念撮影】

第１回授業参観を来週金曜日に実施します。午後１時より５校時目が始まりますので、早
めにお越しください。多忙の折ですが、皆様には多数ご参加くださるようお願いします。
４月１４日（金）１３：００～授業参観

１４：００～学級懇談会（学級経営の方針、年間行事等、学年委員選出）
１５：１０～ＰＴＡ全体会 於：３階会議室

１５：５０～地区委員会 於：理科室 ※本日通知しました。

転入職員のお知らせ 平成28年度末人事異動、4月1日付け

□校長 高島 田村市立船引南小学校より

□教諭 櫛田 小野町立飯豊小学校より

□教諭 佐藤 郡山市立薫小学校より

□講師 白岩 田村市立要田小学校より

※昨年度、離任式の日に通知いたしましたが新年度にあたり改めてお知らせいたします。保護者、地域の
皆様には前任者同様、ご協力のほどよろしくお願いします。

転入職員のお知らせ 4月7日付け

※角田教諭（第５学年担任）の休暇に伴いまして、本日、下記の職員が着任しました。

□講師 厚海 福島県立聾学校より


